

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	30,425,056	28,872,089	1,552,967
국	7,655,000		
광	5,437,806		
분	10,000		
도	299,000		
군	17,023,250		
행정운영경비(건설방재과)	160,458	150,653	9,805
인력운영비	98,324	87,856	10,468
인건비	98,324	87,856	10,468
101 인건비	94,124	83,656	10,468
01 보수	83,680	74,518	9,162
○시간외근무수당 정액분(20명)	19,204		
- 5급 11,364원*1명*10시간*12월	1,364		
- 6급 9,692원*7명*10시간*12월	8,142		
- 7급 8,754원*5명*10시간*12월	5,253		
- 8급 7,860원*2명*10시간*12월	1,887		
- 9급 7,104원*3명*10시간*12월	2,558		
○초과근무수당 8,955원*20명*30시간*12월	64,476		
02 기타직보수	10,444	9,138	1,306
○청원경찰(3명)	10,444		
- 시간외근무수당(정액분)	2,611		
7,252원*3명*10시간*12월			
7,252원*3명*30시간*12월	7,833		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서 운영 업무추진비 350,000원*12월	4,200		
기본경비	62,134	62,797	△663
기본경비	62,134	62,797	△663
201 일반운영비	41,694	42,357	△663
01 사무관리비	40,033	39,281	752
○일반수용비 총액계상	19,423		
○급량비 총액계상	20,610		
02 공공운영비	1,661	3,076	△1,415
○사무실 난방 연료비 1,384원*10l *120일	1,661		
202 여비	20,440	20,440	0
01 국내여비	20,440	20,440	0
○국내여비(관내)	14,680		
○국내여비(관외)	5,760		
농어촌지역 개발	12,362,843	14,273,628	△1,910,785
국	210,000		
광	5,437,806		

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농업기반정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	분 도 군	10,000 299,000 6,406,037	
농업기반정비사업	국 광 분 도 군	5,278,324 210,000 1,813,000 10,000 58,000 3,187,324	8,573,142 △3,294,818
기계화경작로확포장	광 도 군	649,000 454,000 58,000 137,000	497,000 152,000
401 시설비및부대비	광 도 군	649,000 454,000 58,000 137,000	497,000 152,000
01 시설비 ○기계화경작로확포장사업	광 도 군	644,936 644,936 449,936 58,000 137,000	497,000 147,936
03 시설부대비 ○기계화경작로확포장사업 644,943,000원*0.63%	광	4,064 4,064 4,064	0 4,064
기반조성소규모사업(자체)		1,729,324	1,318,285 411,039
201 일반운영비		48,940	78,990 △30,050
01 사무관리비 ○환지청산금등 가압류 및 해지 수수료 15,000원*100건 ○이전등기 촉탁 수수료 15,000원*400건 ○용배수로정비 장비임차료 500,000원*40일 ○농업용대형관정 수질검사수수료 109,400원*100공		38,440 1,500 6,000 20,000 10,940	47,220 △8,780
02 공공운영비 ○양배수장전기사용료 300,000원*12월 ○양수장 전기안전 대행수수료 150,000원*7월*2개소 ○한해대책 양수기 유지관리 80,000원*60대		10,500 3,600 2,100 4,800	31,770 △21,270
401 시설비및부대비		1,680,384	1,225,000 455,384
01 시설비 ○수리시설개보수 ○농업용관정 영향조사 5,000,000원*5개소 ○방조제 유지관리		1,675,254 80,000 25,000 30,000	1,225,000 450,254

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농업기반정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○미불용지 매입비(발기반정비사업 등)	20,000		
○경지정리환지청산금	10,000		
○농업용 관정정비	30,000		
○군남 대덕제 수문보수	30,000		
○대마 상하 양수장신설	225,000		
○군서 가사 내기 양수장 보수	30,000		
○영광 신월 양수장 신설	200,000		
○영광 우평 우궁제 배수로정비	30,000		
○용배수로 개보수	30,000		
○불갑 월산1제 여방수로정비	30,000		
○법성 진랑 배수장 증설	195,254		
○홍농 진덕지구 배수로정비	40,000		
○군남 대덕 울곡 배수로정비	40,000		
○영광 우평 1리 중앙배수로정비	30,000		
○묘량 운당 화산제 배수로정비	20,000		
○대마 원흥 1리 배수로정비	20,000		
○불갑 생곡리 농로포장	30,000		
○백수 홍곡 농로포장	30,000		
○법성 서당촌지구 배수로정비	20,000		
○영광 계송 오서 배수로정비	20,000		
○묘량 영당 배수로정비	20,000		
○흙수로 구조물 정비 및 기타	80,000		
○재해위험 배수로 정비 및 기타	60,000		
○영광 연성 배수로정비	30,000		
○염산 남계제 배수로정비	30,000		
○영광 옥동 배수로 정비	25,000		
○영광 두월 배수로 정비	20,000		
○영광 양평2리 배수로 정비	10,000		
○영광 학정 남부 배수로 정비	30,000		
○백수 반암마을 배수로 정비	30,000		
○법성 월산 화장동 배수로 정비	30,000		
○불갑 오룡 앞들 배수로 정비	25,000		
○재해위험 수리시설보수	70,000		
03 시설부대비	5,130	0	5,130
○기반조성사업 시설부대비 1,425,000,000원*0.36%	5,130		
농촌공사 군비부담금	624,000	624,000	0
403 자치단체등자본이전	624,000	624,000	0
02 공기관등에대대행사업비	624,000	624,000	0
○기계화경작로 확포장사업	134,000		
○신기지구 용수로 유지관리	50,000		
○운암지구 용수로 유지관리	50,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농업기반정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○설도지구 배수갑문 유지관리	120,000		
	○약수지구 배수갑문 유지관리	50,000		
	○신월지구 배수갑문 유지관리	100,000		
	○군남지구 배수갑문 유지관리	50,000		
	○염산지구 배수갑문 유지관리	70,000		
	수리계 운영지원사업	20,000	0	20,000
		국 10,000		
		군 10,000		
	307 민간이전	20,000	0	20,000
		국 10,000		
		군 10,000		
	02 민간경상보조금	20,000	0	20,000
	○수리계운영지원사업	20,000		
		국 10,000		
		군 10,000		
	거점면소재지종합개발	1,941,000	0	1,941,000
		광 1,359,000		
		군 582,000		
	403 자치단체등자본이전	1,941,000	0	1,941,000
		광 1,359,000		
		군 582,000		
	02 공기관등에대한대행사업비	1,941,000	0	1,941,000
	○법성면소재지 공기관대행사업비	1,941,000		
		광 1,359,000		
		군 582,000		
	재해위험저수지 정비사업	315,000	0	315,000
		국 210,000		
		군 105,000		
	401 시설비및부대비	315,000	0	315,000
		국 210,000		
		군 105,000		
	01 시설비	311,998	0	311,998
	○재해위험저수지(응봉제) 정비사업	311,998		
		국 206,998		
		군 105,000		
	03 시설부대비	3,002	0	3,002
	○재해위험저수지(응봉제) 정비사업	3,002		
		국 3,002		
	농어촌생활환경정비	3,980,719	2,892,000	1,088,719
		광 1,720,806		
		군 2,259,913		
	불갑지구 농촌테마공원	127,071	0	127,071
	101 인건비	7,779	0	7,779
	01 보수	7,779	0	7,779

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농어촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○불갑테마공원관리 42,780원*2명*90일	7,701		
○산재보험료 7,701,000원*1%	78		
201 일반운영비	41,292	0	41,292
01 사무관리비	10,000	0	10,000
○불갑지구 테마공원 유지관리	10,000		
02 공공운영비	31,292	0	31,292
○불갑테마공원 전기사용료 2,000,000원*12월	24,000		
○불갑테마공원 홍보전시관 전기사용료 200,000원*12월	2,400		
○불갑테마공원 홍보전시관 연료비 1,384원*20ℓ*90일	2,492		
○불갑테마공원 홍보전시관 화장실소모품 100,000원*12월	1,200		
○불갑테마공원 홍보전시관 운영비 100,000원*12월	1,200		
206 재료비	11,000	0	11,000
01 재료비	11,000	0	11,000
○불갑테마공원 비료 및 잉어사료 구입비	2,000		
○잉어산소공급 및 수질오염예방 기포발생기 구입 1,000,000원*3대	3,000		
○불갑테마공원 잉어먹이 자판기 구입 6,000,000원*1대	6,000		
401 시설비및부대비	67,000	0	67,000
01 시설비	67,000	0	67,000
○불갑테마공원 경관시설 아취터널설치	30,000		
○불갑테마공원 천년방아 및 동자상 조명시설 2,000,000원*5개소	10,000		
○불갑테마공원 전시관앞수로덮개설치	15,000		
○불갑테마공원 물레방아간 지붕이영보수	12,000		
개발 소규모 사업(자체)	1,308,771	860,000	448,771
401 시설비및부대비	1,308,771	860,000	448,771
01 시설비	1,302,000	860,000	442,000
○지하수 방치공 폐공처리	20,000		
○낙월 송이도 배수로정비	30,000		
○백수 길용 소교량 난간설치	20,000		
○염산 송암 동일염전 배수로정비	30,000		
○대마 송죽 배수로정비	30,000		
○영광 입석 신대 배수로정비	30,000		
○불갑 순용 월산 배수로정비	20,000		
○묘량 신천리 배수로정비	25,000		
○백수 교동 농로포장	30,000		
○염산 옥실 미동 농로포장	20,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농어촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○영광 학정 골남부 배수로정비	20,000		
○영광 양회마을 배수로정비	20,000		
○백수 논산 용호동 진입로 정비	20,000		
○군남 금동 배수로정비	20,000		
○영광 송림 원송림 농로포장	20,000		
○염산 송암 용수로정비	20,000		
○법성 월산 산하치 배수로정비	20,000		
○군서 새터 배수로정비	10,000		
○법성 법성리 숲쟁이 농로정비	20,000		
○묘량 운당리 배수로정비	20,000		
○불갑 모악 안골 배수로정비	30,000		
○법성 용성 배수로정비	20,000		
○불갑 자비리 단산마을 진입로 덧씌우기	30,000		
○염산 월평 용수로정비	25,000		
○군서 매산2리 배수로정비	20,000		
○염산 함산 농로포장	20,000		
○염산 상계 농로포장	30,000		
○군남 남창리 배수로정비	20,000		
○백수 지산 농로포장	20,000		
○영광 덕호 상호마을 승강장 설치	30,000		
○묘량 삼학리 배수로정비	30,000		
○군서 만금마을 안길 덧씌우기	20,000		
○군서 만곡 배수로정비	40,000		
○염산 상오마을 배수로정비	20,000		
○염산 신성2리 모정보수	20,000		
○염산 옥실3리 마을안길 포장	20,000		
○법성 용성리 배수로정비	20,000		
○영광 입석 배수로정비	15,000		
○백수 하사리 모정시설	25,000		
○백수 천정1리 대흥 배수로정비	20,000		
○백수 하사3리 농로포장	20,000		
○백수 길용 진입로 정비	20,000		
○불갑 쌍운리 배수로정비	20,000		
○불갑 운제 배수로정비 및 농로포장	20,000		
○군서 만곡 농로포장	20,000		
○염산 두우리 배수로정비	60,000		
○군서 가사리 농로포장	30,000		
○백수 반암마을 앞뜰 배수로 정비	30,000		
○군남 설매리 배수로 정비	30,000		
○군서 마음2리 농로포장	30,000		
○군서 만곡2리 배수로정비 및 농로포장	22,000		
○염산 남계 농로포장	30,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농어촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○불갑 녹동 농로포장	30,000		
○불갑 송정 농로포장	20,000		
03 시설부대비	6,771	0	6,771
○개발소규모사업 시설부대비 1,302,000,000원*0.52%	6,771		
농산어촌개발사업	2,544,877	1,670,000	874,877
광 군	1,720,806 824,071		
401 시설비및부대비	2,544,877	1,670,000	874,877
광 군	1,720,806 824,071		
01 시설비	2,536,071	1,664,009	872,062
○농촌생활환경정비사업(L=2.3km)	2,446,000		
광 군	1,712,000 734,000		
○농촌생활환경정비사업(2012년 불용액)	90,071		
03 시설부대비	8,806	5,991	2,815
○농촌생활환경정비사업(L=2.3km) 2,446,000,000원*0.36%	8,806		
광	8,806		
희망마을 만들기	384,200	4,200	380,000
도 군	190,000 194,200		
행복마을 한옥신축 지원	380,000	0	380,000
도 군	190,000 190,000		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
도 군	150,000 150,000		
01 시설비	297,855	0	297,855
○운암행복마을 공공기반시설사업	297,855		
도 군	147,855 150,000		
03 시설부대비	2,145	0	2,145
○운암행복마을 공공기반시설사업	2,145		
도	2,145		
402 민간자본이전	80,000	0	80,000
도 군	40,000 40,000		
01 민간자본보조	80,000	0	80,000
○행복마을 한옥신축지원 40,000,000원*2동	80,000		
도 군	40,000 40,000		
행복마을 조성사업	4,200	4,200	0
201 일반운영비	3,000	3,000	0

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 희망마을 만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○행복마을조성 사업 홍보물 및 책자제조 3,000원*1,000매		3,000		
202 여비		1,200	1,200	0
01 국내여비		1,200	1,200	0
○행복마을조성 타지자재 벤치마킹 60,000원*2명*10일		1,200		
살기 좋은 지역 만들기		2,719,600	2,804,286	△84,686
	광	1,904,000		
	도	51,000		
	군	764,600		
대창초록권역종합정비사업		882,900	1,764,286	△881,386
	광	618,000		
	군	264,900		
401 시설비및부대비		2,383	4,446	△2,063
	광	2,383		
03 시설부대비		2,383	4,446	△2,063
○대창초록권역종합정비사업		2,383		
	광	2,383		
403 자치단체등자본이전		880,517	1,759,840	△879,323
	광	615,617		
	군	264,900		
02 공기관등에대한대행사업비		880,517	1,759,840	△879,323
○대창초록권역공기관대행사업비		880,517		
	광	615,617		
	군	264,900		
불갑산권역종합정비사업		1,445,700	1,040,000	405,700
	광	1,012,000		
	군	433,700		
401 시설비및부대비		4,481	4,586	△105
	광	4,481		
03 시설부대비		4,481	4,586	△105
○불갑산권역종합정비사업		4,481		
	광	4,481		
403 자치단체등자본이전		1,441,219	1,035,414	405,805
	광	1,007,519		
	군	433,700		
02 공기관등에대한대행사업비		1,441,219	1,035,414	405,805
○불갑산권역공기관대행사업비		1,441,219		
	광	1,007,519		
	군	433,700		
시군 지역역량강화사업		50,000	0	50,000
	광	35,000		
	군	15,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 살기좋은지역만들기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전	광 군	50,000	0	50,000
		35,000		
		15,000		
02 민간경상보조금 ○영광군 지역역량강화사업	광 군	50,000	0	50,000
		50,000		
		35,000		
		15,000		
삼미랑권역 종합정비사업	광 도 군	341,000	0	341,000
		239,000		
		51,000		
		51,000		
401 시설비및부대비	광 도 군	100,000	0	100,000
		70,000		
		15,000		
		15,000		
01 시설비 ○삼미랑권역 종합정비사업 기본계획 수립	광 도 군	100,000	0	100,000
		100,000		
		70,000		
		15,000		
		15,000		
403 자치단체등자본이전	광 도 군	241,000	0	241,000
		169,000		
		36,000		
		36,000		
02 공기관등에대한대행사업비 ○삼미랑권역 공기관대행사업비	광 도 군	241,000	0	241,000
		241,000		
		169,000		
		36,000		
		36,000		
도로망 확충		5,188,220	6,210,717	△1,022,497
	국 군	74,000		
		5,114,220		
군도확포장 사업		360,000	1,145,000	△785,000
기타 군도사업		260,000	145,000	115,000
401 시설비및부대비		260,000	145,000	115,000
01 시설비		260,000	145,000	115,000
○군도 측구정비공사(4개노선, L=1.0km)		35,000		
○군도 덧씌우기(4개노선 1.4km)		70,000		
○군도 차선도색(5개노선 11.6km)		30,000		
○군도8호선 아스콘 덧씌우기(0.3km)		30,000		
○군도12호선 횡배수관 설치(40m)		15,000		
○군도12호선 아스콘덧씌우기포장(0.3km)		30,000		
○군도14호선 측구정비(2개소 0.5km)		50,000		
포천~도장간 도로사업		100,000	0	100,000

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 군도확포장 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○포천~도장간 도로 확포장	100,000		
	농어촌도확포장 사업	811,000	1,925,000	△1,114,000
	기타 농어촌 도로사업	811,000	485,000	326,000
	401 시설비및부대비	811,000	485,000	326,000
	01 시설비	811,000	485,000	326,000
	○농어촌도로덧씌우기공사(3개노선 3.3km)	85,000		
	○농어촌도로 차선도색(8개노선 14.3km)	30,000		
	○포천~사계평간 도로포장(L=0.25km)	100,000		
	○불갑수변도로 사면정비공사	200,000		
	○불갑 응봉리 봉암마을 진입로공사	50,000		
	○영광 신월리 농어촌도 보수공사	30,000		
	○백수103호선 측구 복개공사(L=50m)	10,000		
	○군서305호선 측구정비(L=110m)	10,000		
	○홍농 104호선 아스콘 덧씌우기 포장사업	296,000		
	도로교통안전관리 및 보수	2,527,990	2,161,487	366,503
		국 74,000		
		군 2,453,990		
	어린이보호구역개선	148,000	230,000	△82,000
		국 74,000		
		군 74,000		
	401 시설비및부대비	148,000	230,000	△82,000
		국 74,000		
		군 74,000		
	01 시설비	148,000	230,000	△82,000
	○어린이보호구역CCTV설치사업	148,000		
		국 74,000		
		군 74,000		
	도로유지관리 자재구입 사업	176,432	113,122	63,310
	206 재료비	176,432	113,122	63,310
	01 재료비	176,432	113,122	63,310
	○설해대책 자재구입	142,200		
	- 영화칼슘 250,000원*500톤	125,000		
	- 모래 11,000원*700㎡	7,700		
	- 제설용소금 160,000원*50톤	8,000		
	- 제설용모래주머니 150원*10,000매	1,500		
	○장비유류 구입	4,072		
	- 휘발유(예초기외 2종) 2,036원*200ℓ *10회	4,072		
	○록하드 구입(군도,농어촌도로 유지 보수)	15,000		
	10,000원*1,500포			
	○기타자재(삼, 빗자루, 페인트 등)	1,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 도로교통안전관리 및 보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로정비 안전차재구입(웬스, 보호장구, 표지판 등)	3,500		
○제설용 그레이더날 구입	10,660		
- 그레이더날(고무날) 260,000원*41개	10,660		
기타도로정비사업	2,203,558	1,818,365	385,193
101 인건비	5,713	0	5,713
04 기간제근로자등보수	5,713	0	5,713
○제설작업 15톤덤프 운전원 인건비 114,259원*50일	5,713		
201 일반운영비	113,345	103,265	10,080
01 사무관리비	28,950	24,250	4,700
○등기촉탁수수료 15,000원*300필지	4,500		
○제설작업 및 도로보수 급량비 7,000원*7명*50일	2,450		
○제설작업 및 응급복구장비 임차료	22,000		
- 백호우(0.2㎡급 기준) 440,000원*25일	11,000		
- 덤프트럭(15톤 기준) 440,000원*25일	11,000		
02 공공운영비	84,395	79,015	5,380
○공공요금 및 제세	12,010		
- 자동차 보험료	3,850		
· 15톤 대형화물(2대) 1,000,000원*2대	2,000		
· 8톤 대형화물(1대)	600		
· 소형화물(1대)	500		
· 짙형승용(1대)	500		
· 굴삭기(1대)	250		
- 제설자재 창고 및 관리사	720		
· 전기사용료 50,000원*12월	600		
· 상수도사용료 10,000원*12월	120		
- 어린이보호구역 CCTV운영요금(학교 앞 9개소 31대)	7,440		
· 전기사용료 300,000원*12월	3,600		
· 인터넷회선료 320,000원*12월	3,840		
○시설장비유지비	10,000		
- 진동로올러 1,000,000원*1대	1,000		
- 컷타기, 예초기, 기계톱, 동력분무기	1,000		
- 코아채취기 비트구입	1,000		
- 제설장비(제설기3, 살포기3, 교반기1)	6,000		
- 제설자재창고 및 관리사 유지비	1,000		
○차 량 비	60,724		
- 대형화물(3대)	38,000		
- 소형화물(1대) 3,315,000원*1대	3,315		
- 짙형승용(1대) 3,909,000원*1대	3,909		

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 도로교통안전관리 및 보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 굴삭기 15,500,000원*1대 ○연 료 비 1,661 - 제설자재 관리사 난방유 구입 1,384원*1,200ℓ 1,661 	15,500		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○국책사업도로 및 교량 건설업무 추진 등 2,000 	2,000		
305 배상금등	20,000	50,000	△30,000
01 배상금등	20,000	50,000	△30,000
<ul style="list-style-type: none"> ○교통사고 구상금(2건) 20,000 	20,000		
401 시설비및부대비	2,062,500	1,537,500	525,000
01 시설비	2,062,500	1,537,500	525,000
<ul style="list-style-type: none"> ○토사유입방지시설(5개노선) 30,000 ○사리도정비(5개노선) 20,000 ○군도 및 농어촌도로 소파보수(35개소) 100,000 ○승강장 도색(30개소) 30,000 ○노후 도로안전시설 교체(갈매기표지판등) 20,000 ○도로표지판 설치(10개소) 7,500 ○도로확포장 보상비(미불용지) 2,000,000원*25필지 50,000 ○측구(배수로)정비(6개노선) 30,000 ○과속방지턱 설치 및 보수(30개소) 30,000 ○승강장 설치(11개소) 15,000,000원*6개소 90,000 ○도로변 방호울타리 설치(5개노선 2km) 200,000 ○도로변 절개지 침식방지 녹화시설 50,000 ○버스승강장 운행시간표 설치 10,000 ○구시미 진입로 아스콘포장 및 가드레일설치 30,000 ○재해위험지구 및 기타보수 60,000 ○재해위험 도로시설정비 80,000 ○마을진입로 확장 및 소파보수 50,000 ○소규모 도로 개설사업 40,000 ○교통사고 위험구간 정비 50,000 ○교촌리 배수로 정비공사 20,000 ○와룡리 옹벽설치 및 농로 확포장공사 40,000 ○연성리 배수로 정비공사 35,000 ○계송리 오서마을 모정 설치공사 40,000 ○대장동마을 진입로 확포장공사 50,000 ○천정리 배수로 정비공사 20,000 ○홍곡리 옹벽 설치공사 10,000 ○약수리 배수로 정비공사 20,000 ○대전 뜰 농로 포장공사 20,000 ○하둔마을 배수로 정비 및 모정 앞 포장공사 18,000 			

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 건설행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 건설기획단복사용지 26,000원*30박스 780 - 건설기획단사무용품구입 500,000원*1회 500 - 건설기획단프린터소모품구입 250,000원*3회 750 ○건설공사추진기획단운영 급량비 7,000원*20명*15식 2,100 			
02 공공운영비 1,246		1,246	0
<ul style="list-style-type: none"> ○기획단 사무실 운영 연료비 1,384원*2l *5시간*90일 1,246 			
203 업무추진비 15,000		15,000	0
03 시책추진업무추진비 15,000		15,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○주요건설업무 추진 등 15,000 			
국유재산관리 205,918		5,918	200,000
201 일반운영비 4,118		4,118	0
01 사무관리비 4,118		4,118	0
<ul style="list-style-type: none"> ○토지분할 및 경계복원, 현황측량 수수료 4,118 - 경계복원 및 현황 304,000원*7필지 2,128 - 용도폐지(토지분할) 199,000원*10필지 1,990 			
202 여비 1,800		1,800	0
01 국내여비 1,800		1,800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○국유재산 관련 자료수집 60,000원*2명*10일 1,200 ○도로정용 관련 자료수집 60,000원*2명*5일 600 			
401 시설비및부대비 200,000		0	200,000
01 시설비 200,000		0	200,000
<ul style="list-style-type: none"> ○백수경관도로 조성사업 부지매입(5필지) 200,000 			
노점상 및 노상적치물 단속 7,350		7,350	0
201 일반운영비 7,350		7,350	0
01 사무관리비 7,350		7,350	0
<ul style="list-style-type: none"> ○노점상 및 노상적치물지도단속 급량비 7,000원*15명*70식 7,350 			
과적차량 관리 1,000		1,000	0
201 일반운영비 1,000		1,000	0
02 공공운영비 1,000		1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○과적차량단속 측정기 검사 및 수리 1,000 			
교통량조사 2,336		2,336	0
101 인건비 2,336		2,336	0
04 기간제근로자등보수 2,336		2,336	0
<ul style="list-style-type: none"> ○교통량 조사 42,780원*25명*2회 2,139 ○산재보험료 2,139,000원*1% 22 			

부서: 건설방재과
 정책: 도로양 확충
 단위: 건설행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교통량 조사에 따른 간식비 3,500원*25명*2회	175		
농·어촌 생활환경 개선사업	1,250,000	940,000	310,000
농·어촌 환경개선 소득기반 사업	1,250,000	940,000	310,000
401 시설비및부대비	1,250,000	940,000	310,000
01 시설비	1,250,000	940,000	310,000
○영광 오서마을 농로 포장	20,000		
○영광 단주리 배수로 정비	20,000		
○영광 녹사리 배수로 정비	6,000		
○백수 지산1리 마을도로 포장	30,000		
○묘량 덕흥리 농로포장	15,000		
○영민농원내 배수로 및 안길 포장	19,000		
○불갑 용산마을 안길 포장	5,000		
○군서 남계리 농로 포장	15,000		
○군서 만곡리 위험지구 배수로 정비	15,000		
○군서 마을리 제방도로 포장	10,000		
○군서 송학리 덕동마을 안길정비	15,000		
○묘량 월흥리 농로 포장	15,000		
○백양리 노인정 주변 배수로 정비	5,000		
○축동3리 안길 포장	20,000		
○상계3리 농로 포장	15,000		
○봉남4리 모정 보수	20,000		
○봉남2리 배수로 정비	10,000		
○오동1리 농로 포장	15,000		
○옥실1리 농로 포장	15,000		
○옥실4리 농로 포장	15,000		
○오동3리 농로 포장	15,000		
○신성1리 농로 포장	15,000		
○옥실3리 마을안길 포장	15,000		
○월산 농로 포장	15,000		
○천정리 대흥마을 배수로 정비	10,000		
○하사리 영전마을 화장실 신축	30,000		
○신장리 서당촌 개거설치	20,000		
○가학 마을회관 개수	20,000		
○월평 마을참고 건립	30,000		
○홍농읍 재해대비 응급보수	30,000		
○학정2리 농로 포장	15,000		
○송림1리 배수로 복개	10,000		
○도동2리 안길 포장	10,000		
○화평리 하화마을 배수로 정비	25,000		
○건무리 배수로 정비	20,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 농·어촌 생활환경 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○만금리 고참경로당 보수	10,000		
○동간리 농로 및 진입로 포장	20,000		
○송림1리 호암진입로 아스콘 덧씌우기	15,000		
○덕산리 농로 포장	15,000		
○지산리 농로 포장	30,000		
○상사2리 안길 포장	30,000		
○홍곡2리 배수로 정비	25,000		
○상사리 농로 포장	25,000		
○논산리 농로 포장	20,000		
○유풍지구 농로 포장	30,000		
○만곡리 소교량 설치	30,000		
○대성스카이 아파트 모정설치	20,000		
○반암리 포장	30,000		
○양평 배수로 정비	20,000		
○왕촌 배수로 정비	20,000		
○우평 배수로 정비	20,000		
○법성 배수로 정비	30,000		
○청아아파트 모정 설치	25,000		
○성산아파트 모정 설치	11,000		
○법성6리 모정 설치	24,000		
○월산리 월계배수로 정비	20,000		
○진내리 불두옥 보수	15,000		
○덕흥리 배수로 정비	15,000		
○신장리 배수로 정비	30,000		
○원흥리 구원당 배수로 정비	25,000		
○홍교리 학동 배수로 정비	25,000		
○성상리 선산배수로 정비	25,000		
○복평리 월암배수로 정비	25,000		
○원흥리 군동배수로 정비	25,000		
○화평리 상화배수로 정비	15,000		
재난재해예방 및 복구능력강화	10,185,829	857,121	9,328,708
	국 6,199,000		
	군 3,986,829		
재해 위험지구 정비 사업	10,185,829	300,000	9,885,829
	국 6,199,000		
	군 3,986,829		
건우천 재해위험지구 정비사업	7,507,829	0	7,507,829
	국 3,551,000		
	군 3,956,829		
401 시설비및부대비	7,507,829	0	7,507,829
	국 3,551,000		
	군 3,956,829		
01 시설비	7,238,279	0	7,238,279

부서: 건설방재과
 정책: 재난재해예방 및 복구능력강화
 단위: 재해 위험지구 정비 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건무천 재해위험지구 정비사업	7,238,279		
	국	3,416,225		
	군	3,822,054		
02	감리비	254,350	0	254,350
	○건무천 재해위험지구 정비사업 책임감리비	254,350		
	국	127,175		
	군	127,175		
03	시설부대비	15,200	0	15,200
	○건무천 재해위험지구 정비사업	15,200		
	국	7,600		
	군	7,600		
	도동지구 우수저류시설 설치사업	2,648,000	0	2,648,000
	국	2,648,000		
401	시설비및부대비	2,648,000	0	2,648,000
	국	2,648,000		
01	시설비	2,561,350	0	2,561,350
	○도동지구 우수저류시설 사업	2,561,350		
	국	2,561,350		
02	감리비	79,500	0	79,500
	○도동지구 우수저류시설 사업전면책임감리비	79,500		
	국	79,500		
03	시설부대비	7,150	0	7,150
	○도동지구 우수저류시설 사업	7,150		
	국	7,150		
	군남천 재해위험지구 정비사업	30,000	0	30,000
401	시설비및부대비	30,000	0	30,000
01	시설비	30,000	0	30,000
	○군남천 하천기본계획수립을위한 전략환경영향 평가수립용역 30,000,000원*1식	30,000		
	하천 정비	2,527,706	0	2,527,706
	국	1,172,000		
	군	1,355,706		
	하천정비사업	2,527,706	0	2,527,706
	국	1,172,000		
	군	1,355,706		
	하천 시설사업	610,000	0	610,000
401	시설비및부대비	610,000	0	610,000
01	시설비	610,000	0	610,000
	○하천시설관리 10,000,000원* 5개소	50,000		
	○미불용지 보상비 1,000,000원*50필지	50,000		
	○재해위험시설 및 기타시설 개보수(500m)	50,000		
	○제방도로 및 접속도로 포장공사(500m)	50,000		

부서: 건설방재과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○백수 모동소하천정비사업(135m) 120,000,000원*1식	120,000		
○묘량 영양중천정비사업(150m) 80,000,000원*1식	80,000		
○법성 여술천정비사업(300m) 50,000,000원*1식	50,000		
○군서 영동천정비공사(200m) 30,000,000원*1식	30,000		
○법성 신계천정비공사(40m) 20,000,000원*1식	20,000		
○영광 와탄천제방포장공사(400m) 400m*125,000원	50,000		
○재해위험 소하천시설사업	60,000		
소하천 정비사업	1,758,000	0	1,758,000
	국 1,172,000		
	군 586,000		
401 시설비및부대비	1,758,000	0	1,758,000
	국 1,172,000		
	군 586,000		
01 시설비	1,749,600	0	1,749,600
○불갑 응봉소하천 정비사업외 1건(소하천재정비)	1,749,600		
	국 1,167,800		
	군 581,800		
03 시설부대비	8,400	0	8,400
○불갑 응봉소하천 정비사업외 1건	8,400		
	국 4,200		
	군 4,200		
하천 유지관리사업	159,706	0	159,706
101 인건비	4,706	0	4,706
04 기간제근로자등보수	4,706	0	4,706
○하천수목제거 42,780원*20명*5일	4,278		
○산재보험료 42,780,000원*1%	428		
201 일반운영비	11,000	0	11,000
01 사무관리비	11,000	0	11,000
○응급복구 및 사전조치장비 임차료(백호) 440,000원*10대	4,400		
○응급복구 및 사전조치장비 임차료(덤프) 440,000원*10대	4,400		
○와탄천 부유쓰레기 차단막보수 및 인양장비(백호우) 440,000원*5대	2,200		
401 시설비및부대비	144,000	0	144,000
01 시설비	144,000	0	144,000
○지방하천·소하천준설 및 보수공사 10,000,000원*10개소	100,000		

